
quarta-feira, 18 de dezembro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (238) – 63

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 6074.2019/0001236-7
ASSUNTO: Termo de Contribuição Voluntária – Acordo de 

Financiamento com Doadores. Retirratificação.
I - DESPACHO RERRATIFICAÇÃO
1. À vista dos elementos que instruem o presente, RE-

TIRRATIFICO o despacho, doc. SEI 023254553, publicado no 
D.O.C de 22/11/2019, página 57, que trata da autorização para 
formalização do Termo de Contribuição Voluntária – Acordo de 
Financiamento com Doadores, a ser firmado entre a Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania (SMDHC) e o 
Escritório das Nações Unidas sobre Drogas e Crime (UNODC), 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 05.826.921/0001-21, objetivando 
a implementação do Programa Embaixadores da Juventude na 
Cidade de São Paulo, para fazer constar o que se segue:

a. O recurso, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
deve ser transferido à Comissão Econômica para América Latina 
e Caribe, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.655.290/0001-08, nos 
termos do ANEXO ÚNICO, doc. SEI 023731097. 

b. Desta forma, AUTORIZO, a emissão de nota de empenho 
no valor supramencionado em favor da Comissão Econômica 
para América Latina e Caribe, onerando a dotação orçamentária 
nº 34.00.34.10.14.422.3018.1.172.4.4.80.39.00.00. Outrossim, 
AUTORIZO o cancelamento de eventual saldo de nota de 
empenho.

c. Ficam mantidos os demais termos do despacho, doc. SEI 
023254553.

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA CIDADE DE 
SÃO PAULO - CMDCA/SP

 PUBLICAÇÃO Nº 265/CMDCA-SP/2019
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº 8.069/90, torna publico o novo calendário das Reuniões 
Ordinárias do CMDCA em 2020 que serão realizadas das 
10h00 às 13h00, conforme aprovado em Reunião Ordinária de 
16/12/2019.

JANEIRO 27
FEVEREIRO 17
MARÇO 23
ABRIL 27
MAIO 25
JUNHO 22
JULHO 27
AGOSTO 24
SETEMBRO 28
OUTUBRO 26
NOVEMBRO 23
DEZEMBRO 14

 PUBLICAÇÃO Nº 266/CMDCA-SP/2019
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente de São Paulo – CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 8.069/90 – ECA, comunica o resultado 
final do Processo de Escolha Unificado para os Membros dos 
Conselhos Tutelares 2019, conforme disposto no Edital 001/
CMDCA-SP/2019. Cabe ressaltar que o Edital não prevê interpo-
sição de recurso na esfera administrativa.

CT SAPOPEMBA
Eleitores válidos: 4231

Posição Votos Número Nome
1 814 5502 Cleide De Barros Alves
2 811 5501 Maria Da Cruz Santos Silva De Souza
3 790 5516 Adriani Caetano Nunes
4 780 5507 Andreza Laurindo Dos Santos Vieira
5 771 5522 Daniela Morellato Silva
6 761 5539 Ivonete Barros Da Silva*
7 757 5535 Aline Bezerra Rodrigues Ribeiro*
8 756 5503 Joelma Damasceno De Freitas
9 748 5511 Renata Da Silva Santos
10 746 5505 Romulo Ralf Costa
11 711 5524 Raul Gonçalves Dos Santos
12 662 5521 Elisabete Aparecida Silverio
13 638 5510 Ana Celia Aparecida Ferreira
14 576 5525 Kenia Paloma De Oliveira
15 520 5520 Rita De Cassia Caiteté Dos Santos
16 473 5518 José Benício Rodrigues
17 440 5517 Agda De Siqueira Alves
18 435 5540 Kelly De Souza Freitas
19 411 5519 Viviane Sant Ana Cachoeira
20 343 5512 Elisabete Hering Rodrigues
21 327 5513 Krishna Souza Santos
22 308 5504 Kesia Maria Da Silva Oliveira
23 302 5526 Ailton Cosmo Grigorio
24 219 5523 Juliana Mendonça Da Silva
25 218 5514 Ana Paula Caetano Da Silva
26 217 5508 Rozimeire De Brito Silva
27 192 5515 Maurilo João Dos Santos
28 185 5506 Janice Santos Da Silva
29 105 5500 Lucineia Da Silva Lima
 3023 - BRANCO
 2869 - NULO

CT CAPAO REDONDO
Eleitores válidos: 3335

Posição Votos Número Nome
1 1325 1706 Anna Pâmela Barbosa Silva
2 1294 1711 Edilene Leal Passos
3 1271 1700 Rosangela Da Rocha Sousa
4 1253 1708 Wilson Do Nascimento Santos
5 1106 1717 Alessandra De Santana Torres*
6 840 1712 Paulo Victor Caetano Silva
7 674 1714 Maria Aparecida Santos De Jesus
8 663 1707 Juliana Amorim Da Silva
9 646 1710 Luiz Pires França
10 613 1703 Maria Pereira Dos Santos Soares
11 513 1705 Eliezer Sousa Alves
12 316 1704 Tamires Ramos Almeida
13 246 1709 Adriana Rosendo Da Silva
14 228 1713 Ana Claudia Mesquita Rocha
15 182 1701 Edson Amaro Da Silva
16 170 1702 Priscila Alves Da Silva
 2622 - NULO
 2655 - BRANCO

CT JARAGUA
Eleitores válidos: 2632

Posição Votos Número Nome
1 1040 3400 Jerusa Dos Santos Lima
2 965 3401 Andresa Paz Da Silva
3 942 3412 Monalisa Tassiana Gato
4 666 3413 Adriana Loureiro Vasconcelos
5 665 3402 Gedeth Alves Navarro
6 641 3411 Leonor Galdina Da Silva
7 559 3407 Edna De Melo Dos Anjos Hermano
8 506 3410 Laura Calista Da Silva Santos
9 460 3416 Andrea Aparecida Cuelhar Rodrigues
10 422 3404 Fernando Ferreira Dos Santos
11 363 3403 Suzana Nunes Dos Santos Doria
12 320 3408 Regina Raimundo

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGE
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
RITA DE CASSIA BATISTA 239199431 18/10/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Cumprindo determinação contida no Processo SEI 

6021.2019/0055958-8, tornamos sem efeito a publicação de 
Inaptidão da candidata Juliana Luzia de Moura – RF: 824.923.7 
- DOC de 09/04/2015, pg. 05.

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 EXONERANDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO.125, DO ARTIGO 13 DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
LUANA DE AQUINO 1080

TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
ESPECIALIDADE CLASS.

CIÊNCIAS
LIGIA COSMO CANTARELLI 452
MACLEY RICARTE DA COSTA 205

ARTE
JOÃO PAULO SILVA ARAÚJO 39

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO BUTAN-
TÃ.

Ação Ordinária - Autos nº 1020423 -77.2015.8.26.0053
Interessado: Juliana Luzia de MouraEm cumprimento 

definitivo, decorrente da decisão judicial proferida nos autos – 
nº 1020423-77.2015.8.26.0053 – 2ª V.F.P.. e pela competência 
conferida pela Portaria de SME nº 2.697 de 30 de março de 
2005, ficam formalizados a posse e o início de exercício da Sr(a)
Juliana Luzia de Moura, RG: 40.700.954-1, no cargo de no car-
go de Professor de Ensino Fundamental II E Médio – Ed. Física 
Ingresso, a partir de 21/08/2015.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 TÍTULOS EXPEDIDOS – NOMEAÇÃO

NOMEANDO, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 10 
(INCISO I) E 15 (INCISO II) DA LEI 8989/79, C/C 
ARTIGO 41 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, 
COM A NOVA REDAÇÃO DADA PELO ARTIGO 6º 
DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 19/98 E DO 
ESTABELECIDO NA LEI Nº 11.410/93 E LEI 16.122 
DE 15/01/2015, DE ACORDO COM O RESULTADO 
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO, 
CONSOANTE LISTA DE CLASSIFICAÇÃO APRE-
SENTADA.

PROCESSO: 6210.2018/0004412-5

COD. 110 – ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
(CIRURGIA PEDIÁTRICA)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26200427 LUCIANE BASTOS FERNANDES DE OLIVEIRA 43727545 4

COD. 129 – Analista de Saúde - Médico (Neurocirur-
gia)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS  F I -

NAL
26208464 WALTER BARRETTO DE ALMEIDA JUNIOR 17266093 15

COD. 130 – Analista de Saúde - Médico (Neurologia)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26210221 THAIS RODRIGUES BARBOSA GERALDO 43694994 10

COD. 143 – Analista de Saúde - Médico (Psiquiatria)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26210952 ANTONIO SERGIO MELO BARBOSA BACHELLI 52471255 8

 SÃO PAULO PARCERIAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO PARCERIAS S.A.
CNPJ N° 11.702.587/0001-05.
EDITAL Nº 06/2018 – HOMOLOGAÇÃO
A SÃO PAULO PARCERIAS S.A., tendo em vista o Edital nº
01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público 

para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva 

para o
cargo de Analista Técnico, publicado no Diário Oficial da 

Cidade
de São Paulo na edição de 20 de julho de 2018, e consi-

derando
a publicação do Edital nº 05/2017 de Resultado Final do 

concurso,
publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo em 

12 de
dezembro de 2018, RESOLVE:
Convocar o candidato Daniel Ponde Costa e Silva para se 

apresentar,
às 10h, no dia 20/12/2019, na São Paulo Parcerias,
situada na Rua. Líbero Badaró, 293 – 9º andar – Conjunto 

9A,
Centro, nesta cidade de São Paulo, munidos de cópias e 

originais
de seus documentos pessoais e demais previstos nos capí-

tulos 14 e 15 do Edital
de Abertura de Inscrições nº 01/2018 para assumir o cargo 

de
Analista Técnico.
NÚMERO NOME DOCUMENTO
0 0 0 0 1 9 2 c  D A N I E L  P O N D E  C O S TA  E  S I LVA 

0000000011617460

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
TIDE SETUBAL

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
2019, LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
6135994-1 JOSÉ ANTONIO BERTONCINI FILHO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE NOME /ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 82948611, AMANDA PINHEIRO SAMPAIO, Assisten-

te Gestão de Políticas Pública.
De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: AMANDA SAMPAIO MIRANDA

 HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a: RF NOME DIAS
8291977/1 ADRIANA DA PAIXÃO SANTOS 12/12/19
8289271/1 ALEXANDRE SILVA COSTA 28/10/19
8552703/1 CARLA AVANCI COSTA PEREZ 21/11/19,22/11/19,25/11/19,26/11/19,27/11/19
8547866/1 DANIEL RAMOS DA SILVA 14/10/19,16/10/19
8303002/1 DEBORA GOMES DE LIMA 13/12/19
8321205/1 JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO 05/12/19
8552321/1 LUCIANA CONRADO SILVEIRA RODRIGUES 06/12/19
8334579/1 MOISES OLIVEIRA DE ALMEIDA 24/11/19,26/11/19, 28/11/19
8342911/1 RAQUEL ARAÚJO RABELLO 22/11/19
8351830/1 VIVIANE PEGORARI LOPES 01/11/19,03/11/19,11/11/19,25/11/19,27/11/19

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de JANEIRO/2020, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre 
o "nível operacional - NO 01A", elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos autores, considerando o que foi pago e 
a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial JANEIRO/2015 OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER 
JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADO-
RIA, se anterior.
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
82978861 BRUNO TEIXEIRA CARDOSO MARTINS B1-J40 1014132-22.2019.8.26.0053 6021.2019/0014943-6 24184825 HM TS
82995281 CRISTIANE RODRIGUES GOMES B1-J40 1034481-46.2019.8.26.0053 6021.2019/0034476-0 24222620 HM CC
79675942 EDILZA JOSEFA DE SOUZA B1-J40 1040463-75.2018.8.26.0053 6021.2019/0010380-0 24184836 HM AZ
83081521 ENIO AMANCIO NERY B1-J40 1015893-88.2019.8.26.0053 6021.2019/0015750-1 24248638 HM BM
60023356 MARIA DO CARMO LEAO FERREIRA GODOY B1-J30 1058296-72.2019.8.26.0053 6021.2019/0049431-1 24256588 HM MMD
83513251 VITOR NUNES B1-J40 1022183-56.2018.8.26.0053 6021.2018/0024249-3 24249231 HM CC

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 17/12/2019 PAG 51
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de DEZEMBRO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubrida-
de/periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais 
sobre o "nível operacional - NO 01A", elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos autores, considerando o que foi 
pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial JANEIRO/2015 OU A DATA EM QUE PASSOU A 
FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSEN-
TADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83404041 REGINA RODRIGUES DE PAULA B1-J40 1055718-73.2018.8.26.0053 6021.2019/0055967-7 24079243 HM TS

LEIA-SE
83404041 REGINA RODRIGUES DE PAULA B1-J40 1055718-73.2018.8.26.0053 6021.2019/0037984-7 24182690 HM TS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 19/10/2019 PAG 67
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de OUTUBRO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre 
o "nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos 
autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição 
quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRA-
MENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83049211 DIRCILENE MACEDO DA GUARDA B1-J30 1013833-45.2019.8.26.0053 6021.2019/0015749-8 22041854 HM CC

LEIA-SE
83049211 DIRCILENE MACEDO DA GUARDA B1-J40 1013833-45.2019.8.26.0053 6021.2019/0015749-8 22041854 HM CC

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 29/06/2019 PAG 53
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de JULHO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre 
o "nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos 
autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição 
quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRA-
MENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83435601 SANDRA REGINA SIMO POLYDORO J-30 1006699-64.2019.8.26.0053 6021.2019/0009399-6 18381368 HM TS

LEIA-SE
83435601 SANDRA REGINA SIMO POLYDORO J-40 1006699-64.2019.8.26.0053 6021.2019/0009399-6 18381368 HM TS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 28/11/2019 PAG 54
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação 

de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida 
no prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de DEZEMBRO/2019, a base de cálculo do adicional de insalu-
bridade/periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não 
mais sobre o "nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de diferenças 
devidas aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a 
prescrição quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO 
CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83483591 SOLANGE DA CRUZ SILVA COSTA B1-J30 1016790-19.2019.8.26.0053 6021.2019/0011253-2 23392017 HM TS

LEIA-SE
83483591 SOLANGE DA CRUZ SILVA COSTA B1-J30 1010534-60.2019.8.26.0053 6021.2019/0011253-2 23392017 HM TS

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 COMUNICADO
A Diretora da Divisão Técnica de Contabilidade – FM-23, 

no uso de suas atribuições legais COMUNICA que nos dias 18, 
19 e 20 de Dezembro de 2019, a Seção de Almoxarifado estará 
fechada, para realização do Inventário Físico(Balanço/2019), 
com base no Decreto n.º 23.403/87. Os servidores lotados na 
seção, estão convocados.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF  NOME PROCESSO
2305/2  ANTONIO RODRIGUES ALVES  6410.2019/0016820-6

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 03 
(três) anos, 08 (oito) meses e 07 (sete) dias, nos períodos de 
05/05/81 a 30/09/83; 01/10/83 a 31/01/84; 01/08/84 a 31/01/85 
e 01/02/85 a 11/07/85.
3731/2  SERGIO GONÇALVES  6410.2019/0016151-1

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 13 
(treze) anos, 06 (seis) meses e 06 (seis) dias, nos períodos 
de 01/07/74 a 15/07/75; 20/09/76 a 15/03/77; 02/04/79 a 
13/02/80; 25/04/80 a 05/05/80; 26/01/81 a 01/04/81; 02/02/82 
a 19/05/82; 19/11/82 a 18/05/83; 07/06/83 a 23/03/84; 30/04/84 
a 14/06/84; 12/07/84 a 10/12/84; 02/05/85 a 01/08/89; 
03/08/89 a 31/08/89; 01/05/90 a 22/10/92; 01/09/94 a 10/02/95 
e 03/04/95 a 08/10/96.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
Publicado nesta data por omissão

RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
783.764.0/1 Simone dos Santos 

Coelho
Encarregado de Equipe II/
DAI05

20 2019 06/01/2020

 DESPACHO DO SECRETÁRIO - SAÚDE DO 
SERVIDOR: ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
REG.FUNC. NOME PROCESSO SEI
617.001.3/1 João Benicio Silva Gomes 6020.2019/0005047-7

I – Pela competência a mim atribuída pelo Decreto 
Municipal nº 42.718/2002, artigo 1º, incisos III e artigo 5º 
e com base no laudo pericial nº 10798007, de 19/04/2018, 
expedido pela Coordenação de Gestão de Saúde do Servi-
dor – COGESS, DEFIRO o pedido de isenção de tributação 
de imposto de renda retido na fonte, cuja patologia 
está elencada nos termos do artigo 6º, inciso XIV da Lei 
Federal nº 7.713/1988, com redação alterada pelas Leis 
Federais nº 8.541/1992 e nº 9.250/1995 e nº 11.052/2004, 
em caráter definitivo, CID 10: C61 e neoplasia maligna 
diagnóstico em 19/04/2018, passível de enquadramento 
no item 3, do artigo 1º da Portaria nº 087/SMG/2017 de 
15/08/2017.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Cumprindo determinação contida no Processo SEI 

6021.2018/0020755-8, tornamos sem efeito a publicação de 
Inaptidão da candidata Andrea Basso Galuppi – RF: 837.101.6 - 
DOC de 06/05/2017, pg. 03.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-12-18T03:58:40-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




